
平成 29年(2017年)9月 1日 

関係中学校長 様 

長野県佐久平総合技術高等学校長    

 

平成２９年度工業科「ものづくり体験」について（お願い） 

 

 初秋の候、貴校におかれましては、益々ご隆昌の事とお慶び申し上げます。本校教育活動につ

きまして、日頃から格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では工業科での学習内容を広く知っていただくため工業科「ものづくり体験」を下

記のとおり開催いたします。ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、貴校の生徒さんにご周

知頂き、多くの方にご参加頂けますよう、ご高配の程よろしくお願い申し上げます。 

なお、ご不明な点などございましたら、下記担当までお問い合わせ願います。また、本校ホー

ムページ(http://www.nagano-c.ed.jp/ssg-hs//)にも、実施要項などを掲載しておりますので併せて

ご覧願います。 

 

記 

 

１ 日時・場所 

平成 29年 10月 7日(土)  9：00～15：00（選択するコースにより終了時間変更有） 

佐久平総合技術高等学校（浅間キャンパス） 工業棟 

 

２ 対象者 

中学生（各コース 30人程度） 

 

３ 体験内容 

■機械コース 『オリジナルキーホルダーを作ろう』 

  ・ 金属を溶かして鋳造 

 ・ CADと３Dプリンター 

■電気コース 『光る！鳴る！脳トレゲームの製作』 

  LED（発光ダイオード）とマイクロコンピュータを使った電子工作 

 

４ その他 

  詳細は別紙「平成２９年度工業科『ものづくり体験』 実施要項」をご覧ください。 

  不明な点がありました担当までご連絡をください。 

 

 

 

 

佐久平総合技術高等学校（浅間キャンパス） 

教頭：牧村 浩明 

 担当：土屋 精二（機械システム科） 

〒385-0022 佐久市岩村田 991番地 

TEL 0267-67-4010（代表） 

0267-67-9070（教務室直通） 


